MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 018 - SSMR/8, DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

(OFICIAL MEDICO, FARMACÊUTICO, DENTISTA E VETERINÁRIO TEMPORÁRIOS)

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

(Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

1. Encerrada a fase de Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de oficial médico,

farmacêutico, dentista e veterinário temporário, convoco os seguintes candidatos para o Exame de

Aptidão Física, nos seguintes termos:

a. MEDICINA - PEDIATRIA

ORDEM NOME

1 TÚRIA COSTA DE SOUZA

b. MEDICINA - OFTALMOLOGIA

ORDEM NOME

1 MÁRCIA SILVA FERREIRA

c. FARMÁCIA - MICROBIOLOGIA

ORDEM NOME

1 SIMONE RAMOS DE CASTRO

2 TAIZE CARLA COSTA PELISSON E SILVA

d. ODONTOLOGIA - ENDODONTIA

ORDEM NOME

1 LAÍS CUNHA PRADO DO NASCIMENTO

2 MARCELLA ALMEIDA CANTO

3 ANA RAQUEL LOPES DOS SANTOS MIRANDA

4 KATIA CILENE SILVA BORGES SENA

e. ODONTOLOGIA – PRÓTESE DENTÁRIA

ORDEM NOME

1 DANIELLE PIOVEZAN MENDONÇA

2 FERNANDA BERNARDES GIUBILEI

f. ODONTOLOGIA - IMPLANTODONTIA

ORDEM NOME

1 JOBELLY VEIGA CASTILHO BEZERRA

(Continuação do Ato Decisório n° 018- SSMR/8-MFDV, de 17 JAN 2020 ............. Pág n° 02/02)

g. ODONTOLOGIA - ORTODONTIA

ORDEM NOME

1 LÍVIA MONTEIRO BICHARA LOBATO

h. MEDICINA VETERINÁRIA – HIGIENE E INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM

ANIMAL

ORDEM NOME

1 SHEYLA BITENCOURT GUIMARÃES MENDONÇA

2 ANIE BELISE MONTEIRO MIRANDA

2. Recomendações acerca do Exame de Aptidão Física:

a) Os candidatos a oficial médico, farmacêutico, dentista e veterinário temporário deverão realizar

o Exame de Aptidão Física nas seguintes localidades (de acordo com o solicitado no Anexo “K”):

I – Amapá

CIDADE
ORGANZAÇÃO

MILITAR
ENDEREÇO

DATA E

HORA

Macapá

Comando de Fronteira

Amapá e 34º Batalhão de

Infantaria de Selva

Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301,

bairro Alvorada, Macapá, AP.

21 e 22 JAN 20

às 07:00 horas

(Manhã)

II – Maranhão

CIDADE ORGANZAÇÃO MILITAR ENDEREÇO
DATA E

HORA

São Luís
24º Batalhão de Infantaria de

Selva

Av. São Marçal, s/nº, bairro João

Paulo, São Luís, MA.

21 e 22 JAN 20

às 07:00 horas

(Manhã)

III – Pará

CIDADE ORGANZAÇÃO MILITAR ENDEREÇO
DATA E

HORA

Belém
2º Batalhão de Infantaria de

Selva

Av. Almirante Barroso, Nº 4421,

Bairro Souza, Belém – PA

21 e 22 JAN 20

às 07:00 horas

(Manhã)

b) Candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados desistentes e

eliminados do processo seletivo.

Publique-se.

Belém-PA, 17 de janeiro de 2020.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR

Comandante da 8ª Região Militar